COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FLRepública Federativa do Brasil
Estado do Ceará

Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

' t\s -i
PRFRRITt IRA MUMOPAL OE CEDRO

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 2706.01/2017-05

Aos 02 (dois) dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete, às
13h15min, na Biblioteca Municipal de Cedro, localizada a Praça Antônio
Marques S/N, Centro, Cedro-CE, reuniu-se o Pregoeiro Francisco Antonio
Viana Correia Costa, sua equipe de apoio: João Paulo de Lima e Antônio
Shieley Moura Fernandes e a seguinte empresa: 1. FRANCISCO FLAVIO
ALVES JENINGNS - ME, neste ato representada por seu Procurador o Sr.
José Farias da Silva Neto, inscrito no CPF sob n° 053.290.743-47, para a
abertura da sessão referente ao Pregão Presencial N°. 2706.01/2017-05,
cujo objeto é AQUISIÇÃO DE TINTAS DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA
DESTINADAS AO DEMUTRAN, JUNTO SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO-CE. O Pregoeiro iniciou a
sessão com a fase de Habilitação Preliminar, convocando o licitante
presente para o credenciamento, estando apta para as fases seguintes. O
Pregoeiro prosseguiu com a Fase de Julgamento com a abertura dos
envelopes da proposta, que após a análise, foi declarada classificada para
todos os lotes a empresa FRANCISCO FLAVIO ALVES JENINGNS - ME,
iniciou-se a fase de negociação:

LOTE ÚNICO
LANCES / EMPRESAS FRANCISCO FLAVIO ALVES JENINGNS - ME

LANCE INICIAL R$ 9.580,00
LANCE 01 R$ 9.400,00
LANCE 02 R$ 9.300,00
LANCE FINAL R$ 9.180,00

ARREMATANTE DO LOTE ÚNICO:
FRANCISCO FLAVIO ALVES JENINGNS - ME - R$ 9.180,00 (Nove mil cento
e oitenta reais).

Encerrada a fase de negociação, teve-se por vencedora a empresa ;
FRANCISCO FLAVIO ALVES JENINGNS - ME para os LOTE ÚNICO. O '\j
Pregoeiro convocou o licitante presente para rubricar a proposta. Neste ato,
prosseguiu-se com a Fase de Habilitação Definitiva com a análise dos
documentos de habilitação da empresa arrematante, ao qual apresentou todos
os documentos de habilitação preconizados no instrumento convocatório.
Desse modo, nos termos declarados nesta ata, onde pediu-se à participe para

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br cplcedro@outlook.com

http://www.cedro.ce.gov.br
mailto:cplcedro@outlook.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FL Píb
República Federativa do Brasil PRmmrnJSSifiíWWF

Estado do Ceará
Município de Cedro -  PODER EXECUTIVO

que apresentem nova proposta de preços com os preços arrematados na
sessão no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas. Nessa hora, pediu-se
que a empresa presente rubrique os documentos de habilitação apresentados
pela empresa. Estando os presentes de acordo e nada mais a constar encerra-
se a presente ata, que vai assinada pela Comissão de Pregão e licitante. Cedro
- CE, 02 de agosto de 2017.

t' • l ‘ ? , / ;
Francisco Antonio Viana Correia Costa

- PREGOEIRO

/[.pão Pa^Co cu  iO iiito - , ■ .. ._

7 João Paulo de Lima Ántônio Shieley Moura Fernandes
APOIO APOIO

LICITANTE:

-ÍO D Í 9 ir- 5‘h ‘r jVV/iT
José Farias da Silva Neto

Procurador
FRANCISCO FLAVIO ALVES JENINGNS - ME

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br cplcedro@outlook.com

http://www.cedro.ce.gov.br
mailto:cplcedro@outlook.com